O Povo do Município de Brumadinho, por seus representantes aprovou e eu, 

Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Suplementar até o limite de R$ 104.413,15 (cento e quatro mil, quatrocentos e treze 

reais e quinze centavos), para fazer face às despesas para aquisição de gêneros 

alimentícios para a manutenção da merenda escolar, nas creches, pré-escolas, ensino 

fundamental + educação e, também para os estudantes do ensino supletivo e educação